
COMUNE DI FIRENZE
CONSIGLIO DJ QUARTI I;;RE N° 5

DELIBERAZlONE W 50062 / 2010- -

OGGETTO: Ordine del Giorno per I 'individuazione di sun-aree all'interno delle parti di città

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE VISTA LA REGOLARITA' CONTABILE
DI REGOLARITA' TECNICA JN ORDINE SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA

ALL' ART. 49 D. L.gs n. 267/00
Li ......... ...........

Li ......... ..................... IL DIRIGENTE DEL SER VIZIO
IL DIRIGENTE AMMINiSTRA TIVO RAGIONERiA

DEL QUARTIERE N" 5

UFFICI DI DESTINAZIONE
I) Deliberazion~ ai sensi Art. ] 7 Reg.lo
2) Proposta ai sensi Art. 17 reg.lO XD DIREZIONE QUARTIERI
3) Parere ai sensi Art. 22 Reg.to XO SEGRETERJA C.d.Q. NO5
4) Mozione ai sensi Art. ]4 reg.to O RAGIONERJA
5) Interrogazione ai sensi Art. 14 Reg.to XV SINDACO

XV PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE
XO ASSESSORE ALL'URBANiSTICA
V ASSESSORE
V ASSESSORE

X{J COMMISSIONE URBANiSTICA
ADUNANZA DEL 26/J 1/20 IO--

CONSIGLIERi: PRESENTI ASSENTI PRESENTI ASSENTI
I - ALBANESE B. OX D 13 . lNNOCENTI GRISANTIG. UX O
2· ALBERICI A. OX D J4-LEONI F. OX O
1- BA 1.1.1C. OX [j 15- MANCA P. OX D
4 - BARTOLINI L. OX O 16 - MANNELLl M. OX O ~
5 - BENCINI A. IJX O 17 - MENCI C. OX O
6 - BENELLI M. OX fJ i8 - MORETTI C. OX O
7 - BRUSCHI M. OX D 19 - PAOLlERJ F. OX O
H - CASTEI.NlIOVO TF.DESCOG. O UX 20 - PERUGINI F. O OX
9 - CASUCCI A. OX O 21- mccI F. OX O

IO- GALLEGO BRESSAN A OX O 22 - SEMPLICI V OX O
Il . GIANASSI F. OX O 23 - TUCCI F. n OX
12 - GUADAGNO G. OX lJ

PRESIEDE l'Adunanza il Presidente Federico Gianassi
Ha funzioni di SEGRETARIO p. il Dirigente Amministrativo Antonino D'A nlolli
Fungono da SCRUTA TORI i Consiglieri: MENCI - ALBERICI .. MANCA.

I



IL CONSIGLIO DI QUARTIERE 5

- Visto il vigente Regolamento dei Consigli di Quartiere;

- Visto /I vigente Statuto Comunale;

- Visto l'Ordine del Giorno per interventi di riordino strutturale per richiedere l'ndividuazione
di sub-aree all'interno delle parti di città, presentato dal Gruppo Consiliare Spini per
Firenze;

- Considerato valido il contenuto del citato Ordine del Giorno.

- Udito il dibattito avvenuto in sede di Consiglio.

- Ritenuto opportuno approvare il suddetto O.d.G ..

- Ritenuto di procedere alla seguente votazione.

Il Presidente pone in votazione il presente schema di delibera a scrutinio palese,
con prova e controprova.

Eseguita la votazione si hanno i seguenti risultati accertati e proclamati dal
Presidente assistito dagli scrutatori avanti indicati.

PRESENTI 20 VOTANTI: 14 ASSENTI: Il

VOTI FAVOREVOLI 14 CONTRARI Il ASTENUTI 6 (Leoni, Menci,
Semplici, Moretti, Gallego Bressan, Mannelli)

IL CONSIGLIO APPROVA ALL'UNANIMITA'

DELIBERA

Di approvare l'Ordine del Giorno citato in premessa, allegato parte integrante del
presente provvedimento.

...,....::-;:-:- ..:"/.r v·J1.1 ,j 1,."-

IL SEGRETARIO DELLA SEDUTfìf/-='<~ì~.,pRESIDENTE DELLA SEDUTA
p. IL DIRIG, TE. If(. ..' > ',<\( Avv. Federico Gianassi)

(Dr.7Jn mno ntonl), l:; ~"<t4'"J kc) ~
(

'; <.' \ <""" 'x'.)," l;::; , ~
. '/:~J

~. .". .. '
\ ..

/ ' '" 0, _ ~ ~



Firenze, 28 Novembre 20 Il

TipoIO!!.Ìa: Ordine del giorno sul Piano Strutturale

Oggetto: lndividuazione di sub-aree all'interno delle parti di città

Premesso che la suddivisione del territorio comunale in 12 Unità Territoriali Organiehc Elementari
risponde agli indirizzi della legge regionale 1/2005, e che questo si traduce in una lettura
particolareggiata della città ed è funzionale alla soluzione dci problcmi legati allo sviluppo cd al
governo del territorio

Considerato che i sub sistemi delle UTGE, dovendo rispettare criteri di organicità ed omogcllt:ità
territoriale, non corrispondono agli ambiti territoriali dei Quartieri e che questo genera difficoltà
nella individuazione delle reali previsioni di piano riferite alle singole circoscrizioni per quanto
riguarda le trasformazioni, le funzioni, i servizi ~ le infrastrutture che saranno materia di intervento
del Regolamento Urbanistico

Il Consiglio di Quartiere 5

Chiede agli Uffici comunali di valutare l'opportunità di prevedere all'interno di alcune UTOE a
cavallo fra duc realtà circoscrizionali diverse l'individuazione di SUB-AREE in modo da definire
una effetti va corrispondenza territoriale fra queste e le aree amministrate dai Quartieri

Maurizio Bruschi
(Spini per Firenze)


